
Ferie zimowe w Toruniu 2014 

 

Lodowiska, baseny, bale karnawałowe, warsztaty taneczne i teatralne
czekają na dzieci i młodzież w czasie ferii zimowych 2014. W tym roku
miasto przeznaczy na dofinansowanie zimowego wypoczynku i zajęcia
sportowo-rekreacyjne 90 tys. zł.

-  Dzieci i młodzież muszą naładować akumulatory. Miasto przygotowało więc dla
nich szereg atrakcyjnych zajęć. Będzie ich znacznie więcej niż w ubiegłym roku  –
mówi prezydent Torunia Michał Zaleski.

W okresie ferii miasto oferuje chętnym łącznie 470 godzin zajęć sportowo-
rekreacyjnych w szkołach podstawowych i gimnazjach (235 tygodniowo). W roku
ubiegłym było ich 256 (128 tygodniowo). 10 godzin zajęć dodatkowych (po 5
tygodniowo) organizuje Ognisko Pracy Pozaszkolnej „Dom Harcerza”, a Młodzieżowy
Dom Kultury – łącznie 20 godzin (10 tygodniowo). Będą to „zimowe teatralki”
(zajęcia odbywające się w dniach 5,6,7 lutego w godz. od 10.00 do 12.15 w OPP Dom
Harcerza) oraz warsztaty taneczne, teatralne, wokalne, plastyczne warsztaty
filmowe, fotograficzne, gry strategiczne (MDK).

Warto dodać, że placówki te - poza zajęciami dodatkowymi - będą prowadziły zajęcia
stałe realizowane całorocznie.
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Ponadto w MDK zaplanowano imprezy otwarte dla dzieci, młodzieży i dorosłych:

Weekend Toruńskiej Fantastyki (impreza dla młodzieży – fanów gier, fantastyki i
kultury Japonii)  - 1-2 lutego od godz. 10.00 w sobotę do 14.00 w niedzielę;
Bal karnawałowy dla dzieci  - 6 lutego godz. 11.00 – 13.00; wstęp wolny
Turniej Gier Strategicznych (dla dzieci i młodzieży) – 8 - 9 lutego godz. 11.00 –
13.00; wstęp wolny
Koncert Walentynkowy Big Bandu z  MDK – 14 lutego godz. 18.00 – muzyka
filmowa dla wszystkich zakochanych niezależnie od wieku; wstęp wolny
warsztaty taneczne – Zumba  (współorganizatorem jest firma Floorya)– 14
lutego godz. 16.00 – 19.00 – zajęcia płatne

Oprócz darmowej oferty, Dom Harcerza będzie prowadził także zajęcia odpłatne:

Bajecznie i bezpiecznie (zajęcia edukacyjne komputerowe, taneczne,
plastyczne, muzyczne, wyjścia do muzeum, kina, na spacer, na zakończenie bal
karnawałowy) =- 10-14 lutego, godz. 10.00 – 13.00; koszt 50,00 zł
Zimowa Akademia Księżniczek (zajęcia dla dziewczynek w wieku 5-11 lat
zorganizowane przez Radę Rodziców OPP Dom Harcerza, zajęcia taneczne,
plastyczne, muzyczne, wyjścia do kina, teatru, muzeum, spacer po starówce) –
3-7 lutego, godz. 9.00-14.00; koszt 200,00 zł

- Miasto dofinansuje także wypoczynek zimowy dzieci i młodzieży uczęszczających
do szkół i placówek prowadzonych przez Gminę Miasta Toruń. W tym roku będzie to
siedem półkolonii, cztery obozy sportowe, jedno zimowisko, jeden obóz szkoleniowo-
wypoczynkowy i jeden obóz rekreacyjno-wypoczynkowy. Z tej formy wypoczynku
skorzysta 610 uczestników. O 20 więcej niż w poprzednim sezonie – wylicza
dyrektor Wydziału Edukacji UMT Janusz Pleskot.

Wolny czas podczas ferii można też spędzić aktywnie w obiektach udostępnionych
przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, który przygotował m.in. darmowe wstępy
na plenerowe lodowiska dla toruńskich uczniów oraz zniżkowe bilety na miejskie
baseny.

Większość przyszkolnych basenów w okresie ferii zimowych będzie otwarta (poza
pływalniami w III LO). Wejścia są biletowane. Opłaty wahają się od 1,00 zł do 3,50 za
bilet ulgowy oraz od 5,00 zł do 7,00 zł za bilet normalny. Ponadto niektóre szkoły
oferują swoim uczniom wejścia na pływalnię za okazaniem legitymacji szkolnej.



Ponadto, w ramach dotacji na realizację zadania z zakresu profilaktyki uzależnień,
miasto przyznało dotację  na harcerskie zimowisko „Jestem wolny od uzależnień”. W
Dębowej łące będzie wypoczywało stu harcerzy zrzeszonych w Hufcu ZHP (dzieci i
młodzież 10-18 lat). Zimowisko jest powiązane z edukacją nt. uzależnień oraz HIV i
AIDS

Dotację dostała też Parafia Rzymsko-Katolicka Matki Bożej Królowej Polski, która
organizuje półkolonie. 20 dzieci i młodzieży z rodzin o niskim statusie materialnym,
dotkniętych patologiami będzie uczestniczyć w zajęciach kulturalnych i sportowych z
uwzględnieniem elementów profilaktyki uzależnień .

W czasie ferii Straż Miejska podejmuje szereg działań prewencyjno-profilaktycznych,
których celem jest zapewnienie bezpieczeństwa, przeciwdziałanie zjawiskom
kryminogennym  oraz ograniczenie przestępczości. Jest to np. akcja „Białe ferie
zimowe”, podczas której w placówkach kulturalno-oświatowych i rekreacyjnych oraz
klubach osiedlowych funkcjonariusze prwadzą pogadanki profilaktyczne z zakresu
bezpiecznych zabaw w okresie zimowym w oparciu o tablice edukacyjne i autorską
grę.

Komenda straży miejskiej co roku organizuje też konkurs plastyczny „Bezpieczne
ferie zimowe” , którego celem jest propagowanie zasad bezpiecznego wypoczynku
podczas zimy.

W Planetarium z kolei będzie się odbywać cykl „Bezpieczny Turysta”, który ma za
zadanie zapewnienie bezpieczeństwa najmłodszym turystom odwiedzającym nasze
miasto. Strażnicy powiedzą, jak bezpiecznie zwiedzać Toruń, jak i gdzie
przechowywać wartościowe  przedmioty i jak się zachować w kontaktach z osobą
obcą.

W VI Liceum Ogólnokształcącym, w którym jest klasa mundurowa, w ramach
pilotażowego projektu odbędzie się seminarium z zakresu samoobrony „Zdrowo i
sportowo ze Strażą Miejską”.

Strażnicy przeprowadzą także akcję STOP 18. Są to działania edukacyjno –
prewencyjne na rzecz ograniczenia sprzedaży wyrobów tytoniowych osobom
nieletnim. Zaś w rejonie placówek kulturalno-oświatowych, ze szczególnym
uwzględnieniem miejsc, w których organizowane są półkolonie, będą prowadzone
wzmożone kontrole.
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